PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 069/2016 (PMRC), realizado no dia 17 de agosto de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS DIVERSAS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, PARA A MANUTENÇÃO DA
MOTONIVELADORA 120 H, QUE COMPÕE A FROTA MUNICIPAL, LOTADA NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais
e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

MATERIAIS – LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE
VL UNIT

R$
VLR TOTAL

R$
PROPONENTE
VENCEDORA

01

PECAS PARA O
SERVICO DE REVISAR
A TRANSMISSAO
SUBSTITUINDO
DISCOS, PLACAS,
PISTOES,
ROLAMENTOS,
BUCHAS, VEDACOES,
ANEIS, VALVULAS E
AS CARCACAS DO
GRUPO DAS
SOLENOIDES DA
TRANSMISSAO

CATERPILLAR CJ 01 72.516,74 72.516,74
PARANA

EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ 76.527.951/0003-47)

02

PECAS PARA
REVISAR O
DIFERENCIAL
SUBSTITUINDO
ENGRENAGENS,
DISCO, ROLAMENTOS,
VEDACOES,
CARCACAS, PINHAO E
CRUZETA

CATERPILLAR CJ 01 25.171,55 25.171,55
PARANA

EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ 76.527.951/0003-47)

VALOR TOTAL GERAL LOTE I 97.688,29

MATERIAIS – LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE
VL UNIT

R$
VLR TOTAL

R$
PROPONENTE
VENCEDORA

01

INSTALAR
TRANSMISSAO -
SERVICO PARA
INSTALAR E
CALIBRAR A
TRANSMISSAO

 SVÇ 01 1.690,71 1.690,71
PARANA

EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ 76.527.951/0003-47)

02

RECONDICIONAR -
TRANSMISSAO
SERVICO DE REVISAR
A TRANSMISSÃO
SUBSTITUINDO
DISCOS, PLACAS,
PISTOES,
ROLAMENTOS,
BUCHAS, VEDACOES,
ANEIS, VALVULAS E
AS CARCACAS DO

 SVÇ 01 6.919,71 6.919,71
PARANA

EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ 76.527.951/0003-47)

 2

GRUPO DAS
SOLENOIDES DA
TRANSMISSAO

03

INSTALAR O
DIFERENCIAL -
SERVICO DE
INSTALAR O
DIFERENCIAL NA
MAQUINA

 SVÇ 01 4.810,68 4.810,68
PARANA

EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ 76.527.951/0003-47)

04

RECONDICIONAR
DIFERENCIAL -
REVISAR O
DIFERENCIAL
SUBSTITUINDO
ENGRENAGENS,
DISCO, ROLAMENTOS,
VEDACOES,
CARCAAAS, PINHAO E
CRUZETA

 SVÇ 01 3.834,60 3.834,60
PARANA

EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ 76.527.951/0003-47)

VALOR TOTAL GERAL LOTE II 17.255,70

VALOR TOTAL GERAL LOTE I + LOTE II 114.943,99

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de agosto de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal